
 

              COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina                      
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE DIRIGENZIALE     N.   45   DEL 25.01.2010 

 
OGGETTO: L.R. 10/93- art. 10- Bonus Socio – Sanitario 2008. Liquidazione quota 

compartecipazione da versare al Comune Capofila di Patti. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI 
 

PREMESSO che la L.R. n. 10 del 31/07/03, di tutela e valorizzazione della famiglia, all’art. 10 
autorizza l’Ass.to Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali a concedere 
“Buoni socio-sanitari” da corrispondere con carattere periodico a nuclei familiari con anziani non 
autosufficienti e/o disabili gravi;  
VISTO il Decreto presidenziale del 07 ottobre 2005 con il quale sono state approvate modifiche ed 
integrazioni sui criteri, le modalità ed i livelli di reddito per la concessione del buono socio – sanitario; 
VISTO il Decreto Presidenziale del 10 Luglio 2008 il quale conferma i criteri per l’erogazione del 
buono socio- sanitario relativamente all’anno 2008, contenuti nel sopracitato DPRS;                                           
RICHIAMATO l’atto deliberativo di G.M. n° 156 del 24/12/2009, con il quale si assegnano le 
risorse di € 1.655,00  al Responsabile dell’ufficio interessato, ai fini della corresponsione della quota di 
compartecipazione al comune capofila di Patti, il quale successivamente provvederà alla erogazione 
del bonus agli aventi diritto; 
DATO ATTO che nel comune di Montagnareale gli utenti collocati in graduatoria ed in possesso dei 
requisiti prescritti per poter beneficiare del buono socio-sanitario, ammontano a n° 4; 
                        che i comuni del distretto socio – sanitario hanno l’obbligo di compartecipare nella 
misura del 20 % rispetto alla somma complessiva da erogare; 
                       che con determinazione sindacale dirigenziale n. 464 del 30/12/2009 è stata 
impegnata la somma di € 1.655,00, quale cofinanziamento alla spesa;  
VISTA la nota prot. n° 413D30 del 25/11/2009, con la quale il comune capofila di Patti, comunica 
che l’importo della compartecipazione al bonus corrisponde ad € 1.655,00; 
RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione della citata spesa;   
RICHIAMATA la L. 328/2000 
RICHIAMATA la L.R. 10/2003; 
RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/00 

DETERMINA    
 

1) DI LIQUIDARE per i motivi in narrativa espressi, la somma di € 1.655,00 al comune 
Capofila di Patti; 

2) DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario al pagamento della superiore somma mediante 
bonifico bancario sul C/C:  IBAN :IT 67 T 030198238100000 8004531 presso il Credito 
Siciliano  ag. di Patti; 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.655,00 al Titolo 1 Funzione 10 Servizio 4 
Intervento 5 del Bilancio 2009; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario,  
per i conseguenti adempimenti ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici 
giorni consecutivi.   

Montagnareale lì,  
            Il Responsabile dell’Ufficio 
        F.to     (A.S. Anna MUSCARA’) 
                                                                                                                                                  Il  Sindaco 
                                                                                                                                      Responsabile dell’Area 
                                                                                                                     F.to             (Dott. Ing Anna SIDOTI)  



 

 
 

                                                                                                                 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e  

si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

LI 25.01.2010; 

 

             IL RAGIONIERE 

 

F.to Rag. Pontillo Nunzio 


